
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«21» июня 2016 года                            с. Сигаево                                                       № 762 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» от 21 августа 2013 года № 775 «О положении об оплате труда работников бюджетных 

казенных и автономных учреждений культуры муниципального образования «Сарапульский район» 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации и Постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 29 июля 2013 года №337 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений культуры, подведомственных 

Министерству культуры, печати и информации Удмуртской Республики», Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в Положение об оплате труда работников бюджетных, казённых и автономных учреждений 

культуры Администрации муниципального образования «Сарапульский район», утверждённое 

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 21 августа 2013 

года №775, следующие изменения: 

1) В наименовании  раздела II главы 5 после слова «руководителя учреждения» добавить слово 

«его заместителей» 

2) В п. 53 главы 5 раздела II после слов «заработная плата» добавить слова «заместителей 

руководителя учреждения» 
3) В п. 54 главы 5 раздела II после слов «должностной оклад» добавить слова «заместителей 

руководителя учреждении» 
4) В п.55 главы 5 раздела II после слов «к должностному окладу» добавить слова «заместителей 

руководителя учреждения» 
5) В п. 56 главы 5 раздела II после слов «С учетом условий труда» добавить слова «заместителей 

руководителя учреждения» 
6) В п.58 раздела III после слов «руководителям учреждения» добавить слова  «и их заместителям» 
7) В п.58.1. раздела III после слов «работникам учреждения» добавить слова « в том числе 

заместителям руководителя учреждения» 
8) В приложении 3 к положению «Об оплате труда работников бюджетных, казенных и 

автономных учреждений культуры муниципального образования «Сарапульский район» в п.1 

после слова «Директор» добавить слово «заместитель директора».  
 2.Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств, 

предусмотренных Управлению культуры и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» решением Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 30.12.2015 года № 356/2 «О бюджете муниципального 

образования «Сарапульский район» на 2016 год  на указанные цели. 

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года. 

 

Глава  

А.И. Шарафутдинов 


